Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

У К А З

Г Л А В Ы  Р Е С П У Б Л И К И  К А Р Е Л И Я

О назначении временно исполняющего полномочия

главы Элисенваарского сельского поселения

В соответствии с частью 22 статьи 19, частью 16 статьи 21

Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти» постановляю:

1. Назначить временно исполняющим полномочия главы

Элисенваарского сельского поселения Захарову Анну Владимировну

на срок до дня избрания главы Лахденпохcкого муниципального округа

в установленном порядке и вступления его в должность с учетом

положений Закона Республики Карелия от  21 апреля 2025 года

№ 3047-ЗРК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район»,

путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы Республики Карелия                                                           А.С. Сергеев

г. Петрозаводск

3 октября 2025 года

№  78